
 COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

90 del 29/08/2023

Oggetto: Nomina scrutatori

L’anno duemilaventitré il giorno 29 del mese di Agosto alle ore 18.00 e seguenti nei locali comunali, a seguito invito
diramato dal Presidente del Consiglio in data 23/08/2023 prot. n. 24846, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
ordinaria, in prima convocazione.

Presiede l’adunanza il  Sig.  Giaimo Michele nella  qualità  di  Presidente del Consiglio  Comunale  e sono
rispettivamente presenti ed assenti all’appello nominale i seguenti sigg.

COGNOME E NOME Presente Assente COGNOME E NOME Presente Assente
GIAIMO Michele x □ SCRIVANO Girolamo x □
BIUNDO Leonardo x □ CUCINELLA Salvatore x □
CANDIDO Antonina □ x MAZZOLA Rosalinda □ x
LA FATA M. Francesca x □ MANZELLA Giuseppe x □
CUSUMANO Girolama x □ DI MAGGIO Salvina x □
ANSELMO Antonino x □ ABBATE Vera x □
MALTESE Marina x □ RANDAZZO Gaetano x □
LO CRICCHIO Francesca x □ ANANIA Salvatore x □

Fra gli assenti risultano i signori:  Candido –  Mazzola

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott.ssa M. Micalizzi.

1



Alle ore 18,08 il  Presidente del Consiglio Comunale, Michele Giaimo, procede con l’appello per
la verifica del numero legale  e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Sono presenti 14 consiglieri 
Assenti i consiglieri Candido e Mazzola.
Sono presenti, altresì, la D.ssa P. Vitale e il Presidente dei Revisori dei Conti, dott. Ferrarello.

IL PRESIDENTE

Preliminarmente,  premesso  che  a  norma  dell’art.  184  dell’O.R.EE.LL.  e  s.m.i.   provvede  alla
nomina di tre scrutatori,  scelti  dal Consiglio fra i  propri  componenti,  per assistere il Presidente
nell’accertamento e proclamazione dell’esito delle votazioni  propone la nomina dei tre scrutatori
della seduta nelle persone dei consiglieri: Anselmo, Cucinella e Abbate

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la L.R. n. 48 del 11/12/91
Vista la L.R. n. 16/1963 e s.m.i.

DELIBERA

DI APPROVARE  la proposta del Presidente e di nominare scrutatori della seduta i cons.ri 

Anselmo, Cucinella e Abbate

Il Presidente Giaimo ricorda la prematura scomparsa del dipendente comunale Filippo Chirco,  
rinnova il cordoglio alla famiglia a nome di tutto il Consiglio Comunale e propone un minuto di 
silenzio.

IL CONSIGLIO OSSERVA UN MINUTO DI RACCOGLIMENTO  

Si passa all’ordine del giorno 

Resoconto degli interventi:

PRESIDENTE: Buonasera, buonasera colleghi, buonasera a tutti,
buonasera  alla  cittadinanza  che  ci  segue  in
streaming,  buonasera  al  Corpo  di  Polizia
Municipale,  buonasera  alle  Forze  dell’Ordine,
stazione  dei  Carabinieri,  buonasera  al  Dottore
Ferrarello, Presidente  dell’organo dei  Revisori
dei  Conti,  buonasera  colleghi  Consiglieri,
buonasera  agli  Uffici  di  Presidenza,  al
Segretario Generale. Facciamo l’appello. 

A P P E L L O
PRESIDENTE: Giaimo  Michele,  presente;  Biundo  Leonardo,

presente;  Candido  Antonina,  assente;  La  Fata
Maria  Francesca,  presente;  Anselmo  Antonino,

2



presente;  Cusumano  Girolama,  presente;  Lo
Cricchio  Francesca,  presente;  Maltese  Marina,
presente; Scrivano Girolamo, presente; Cucinella
Salvatore, presente; Mazzola Rosalinda, assente;
Manzella Giuseppe, presente; Di Maggio Salvina,
presente;  Abbate  Vera,  presente;  Randazzo
Gaetano,  presente;  Anania  Salvatore,  presente.
Essendoci  il  numero  legale,  dichiaro  aperti  i
lavori di questa Assise. 

I°   P U N T O   O.D.G. 
NOMINA SCRUTATORI  

PRESIDENTE: Nominiamo  gli  scrutatori,  stasera  propongo  il
Consigliere Anselmo, il Consigliere Cucinella e
il  Consigliere  Abbate.  Prima  di  passare  al
prossimo  oggetto  all’ordine  del  giorno,  vi
chiedevo  se  posso  dedicare  alcuni  minuti  al
nostro compaesano, al nostro amico, all’uomo, al
dipendente  Filippo  Chirco  che  purtroppo  il
destino  ha  voluto  che  molto  precocemente  ci
abbandonasse. Persona conosciuta, in questi nove
anni  abbiamo  interloquito,  ma  ci  conoscevamo
anche  da  prima,  molto  diligente,  molto
professionale, molto sereno, molto equilibrato e
credo che per l’Ente è stata una grossa perdita.
Purtroppo ancora io personalmente, dicevo poco fa
al  Consigliere  Leonardo  Biundo  che  fino  a
stanotte, a notte inoltrata lo pensavo perché è
incredibile, inaccettabile quello che è successo,
ma purtroppo il destino ha voluto così. Rinnovo
ancora da parte mia e da parte di tutti quanti
noi la nostra vicinanza, il nostro cordoglio alla
famiglia, alle figlie e vorrei dedicare veramente
un minuto di silenzio a Filippo Chirco. Grazie.

         IL CONSIGLIO OSSERVA UN MINUTO DI RACCOGLIMENTO  
PRESIDENTE: Grazie.  Volevo  anche  elargire  a  tutti  i

Consiglieri Comunali i ringraziamenti da parte di
Vincenzo Vitale e Giuseppe Vitale, i dipendenti
Comunali che hanno perso anche loro tre giorni fa
il papà, al quale sia io e tutto il Consiglio
Comunale  abbiamo  fatto  un  cuscino  di  fiori  e
quindi ci ringraziano per la vicinanza e per il
pensiero dovuto. Intanto diamo il benvenuto alla
Dottoressa  Vitale,  buonasera  Dottoressa,  bene
arrivata. 

3



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma
Firmati all’originale

Il PRESIDENTE   DEL CONSIGLIO

     F.to  Giaimo Michele 

              IL CONSIGLIERE ANZIANO                  IL  SEGRETARIO GENERALE

           F.to  L. Biundo                           F.to D.ssa   M. Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 01/09/2023 per 15 giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
1. Che la presente deliberazione :

2. Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il ____________________;  

X  Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

� Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12\ 16 L.R. 44/91);

 Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  s.m.i.,  la  presente  deliberazione  è  stata
pubblicata  sul sito web del Comune giorno 01/09/2023.   

Lì ________________________

Il  Segretario Comunale

____________________________

4


	COMUNE DI CINISI
	
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE
	90 del 29/08/2023


	A P P E L L O
	I° P U N T O O.D.G.
	NOMINA SCRUTATORI

